XXVII. Obj. 12. Si Terra moveretur motu adeò rapido, ut spatio 24 horarum circa axem suum convolveretur, vendrum ne illa per hunc motum dissiparetur, ædificia corruerent, Turres conquafarentur, crescentia hoc motu impedirentur & destruerentur. Du Bois hoc argumentum latius deducit p. 46. *Nihil est, quod facilius sub intellectum nostrum cadit, quam quod illud debet esse quietum, in quo homo, aliaque animalia vivent, movebuntur & actiones suas peragent: prout multò commodius in Terra firma ambulamus & nostra peragimus, quam in navi celerrime mota: contra verò, quomodo Terra tam rapide motu duplici acta commodum possit exhibere hominibus, aliisque habitaculum, hactenus, qua mea est stupiditas, quicquid dicant Galileus & Lansbergius aliique Copernicani, percipere non potui: & hac occasione rationem meam paucis aperiam. Motus*

tum tribuunt Terra duplēm, Diurnū & Annūm. Diurno semel circumvolvitur terra spatio 24 horarū: ambitus autem Terra est milliarium 5400, quorum quindecim uni gradui correspondent, qua ferè & equalia sunt viginti milliaribus horariis, quorum unum cum virgis 1600 fere convenit. ita ut ambitus Terra comprehendat milliaria horaria 7200: qua si in horas 24 dividantur, palam erit habitatores sub Äquatore spatio horario ab ortu in occasum moveri milliaria 300 & scrupulo primo milliaria 5. scrupulo autem secundo, id est, puncto temporis, Virgas 133. Sed & hic motus exiguus respectu ejus quem spatio annuo in Zodiaco absolvere debebit. Semidiameter enim orbis magni Terra comprehendit, ex sententia Lansbergit, Vranom. p. 122, 1498 cum dimidio semidiametros Terra, id est milliaria 1717155. & per consequens totus diameter 3434310. unde porrò liquet ex proportione Diametri ad circumferentiam, ambitum magni orbis esse milliarium horariorum 10789193. qui si dividantur in dies 365. hor. 5-49 habebitur motus diurnus in Zodiaco milliar. horar. 29539, eritque motus unius hora milliarium 1230 & scrupuli primi milliarium 20, secundi autem Virgarum 533, qui motus rapidissimus cum quiete hominum & animalium in terrā

terrâ degentium, ambulantium, quiescentium &c. meo judicio est irreconciliabilis.

XXVIII. Resp. Nihil est in nostra sententia hic periculi. Si enim statueremus omnia spatia circa Terram, quæ ab ipsius materia non occupantur, nihil continere nisi corpus, quod motus aliorum corporum nullâ ratione impediret nec juvaret, tum quidem futurum esset, ut propter circumvolutionem Terræ circa suum axem, illæ omnes ejus partes quod sibi mutuò non essent firmiter alligatae, hinc inde versus cælum dissilirent: Eodem modo, quo videre licet, dum turbo gyrat, si arena supra ipsum conjiciatur, eam statim ab illo recedere atque in omnes partes dispergi uti Cartesius docet Princip. i v. art. 21. At cum nostra sit sententia, Terram in vortice tanto, qui se extendat usque ad Lunam, deferri, tum annuâ delatione circa Solem, tum diurna circa proprium axem, globulosque cælestes omnia corpora gravia versus Terram deprimere uti art. 20. Cartesius Princip. i v. ostendit, quomodo motus hic quieti animalium, ædificiorum, crescentium in Terra, &c. obesse possit non video. Terra enim planè quieta cum omnibus corporibus usque ad Concavum Lunæ circumfertur, uti sæpius sententiam nostram hanc esse testati fuimus.

X X I X. *Obj.* 13. Si Terra deferretur dupli delatione, tum nullum corpus aut sursum emissum, aut supernè demissum ad perpendiculum caderet, si dum volaret in aëre, locus Terræ subduceretur: quemadmodum emissâ Sagitta, dum navis transfertur, ad perpendiculum non recidit.

X X X. *Resp.* 1. Supponitur, ac si nostra Sententia esset, Terram ab aëre separatam propriè moveri. Cum ergo dicamus Terram in suo vortice deferri, cogitandum est, etiam omnia quæ in isto vortice continentur, simul deferri. Quare delato Terræ loco, è quo sagitta emittitur, etiam ipsa sagitta emissâ in aëre motu communis istius vorticis circumfertur, unde fit, ut perpendiculariter recidat. Quod si verò Sagitta quædam transmitti posset ultra Lunam, illa quia non communis vorticis delatione deferretur, si recideret in Terram, ad perpendiculum utique delapsa non esset. 2. Experimentum adductum aliter se habet. observatum enim Sagittam è puppi emissam, in eam recidere, quod exinde contingere potest, quod navis suum motum toti circumstanti aëri imprimat, qui sagittam simul defert, ut ita delapsa in eundem recidat locum. 3. quamvis experimentum in Objectione propositum ita se haberet, attamen nobis non officeret, cum navis

navis reverâ moveatur, sed Terra in vortice suo delata reverâ quiescat. 4. motus lapidis projecti ad Terram, vel etiam sagittæ emissæ motus versus Terram non exactè est rectus & per lineam rectam, sed potius fit per lineam parabolicam, quia interim, dum ad Terram lapis vel sagitta deprimitur, defertur à vortice Terræ. Apparet tamen omnibus rectus, quia non animadverunt eam delationem, per quam unâ cum Terra circumferuntur, quemadmodum etiam accidit navi vectis.

XXXI. Obj. 14. Si Terra circumvolvetur ab occasu in ortum, tum globus bombardicus versus occasum emissus longius tenderet: subduceretur enim interim ipsa machina: is verò qui versus ortum exploderetur, brevius ferretur, quia machina cum consequeretur. quæ omnia cum experientia pugnant.

XXXII. Resp. 1. Nulla est in Maje-
re Connexio Antecedentis cum consequen-
te. Nam Globo versus occasum emisso,
quantum ei subducitur Machina, tantum
etiam ille globus versus machinam à motu
communi vorticis repellitur: & contra
globo in ortum exploso, quantum machi-
na subsequitur, tantum etiam additur de-
lationis globo à vortice Terræ. 2. Quod si
Minor negaretur, ea experientiâ probari
O non

non posset; (quamvis si Terra propriè moveretur, hoc est, ab aëre vicino separaretur rem ita se habituram, ut Minor ponit, per rationem colligi posset) esset enim hæc differentia celeritatis insensibilis, cum 2 temporis minutis cum milliare absolvere compertum sit.

XXXIII. Hæ sunt Objectiones, quas nobis contra hanc sententiam prolatas videre contigit, nunc Corollarii loco addam refutationem eorum quæ Lentulus porrò contra hanc sententiam depromit. Deprehenduntur autem illa p. 307. Novæ Sapientiæ. *Observandum*, inquit, 1. Terram in calo suo esse ex Sententia Cartesii, ut Planeta suo quique Calo volvuntur. 2. Navis exemplum magis evertere motum Terra, quam stabilire. Si quidem navis malaciam deprehensa, nec ventis ullis aut remis propulsâ, et si in latus interdum concutiatur, nihil tamen aut parum admodum progreditur. 3. Si Terra suo Calo circumfertur, planetæ suo, & Sol, qui Cartesio inter stellas fixas: frustra à Iosua Sol stare jussus, & Luna quiescere, si Terra nihilominus calo sui motu rapta est, nec diei statum & quietem morata. Sed Scriptura ad opinionem vulgi non ad rei veritatem Cartesio judice loquitur. ideoque hoc & similia facta non urgemus. 4. Si Terra suo in Calo quiescit, alieno

alieno tantum motu delata, Sole in medio mundi quiescente, circa quem omnes planetarum orbis in gyrum torqueantur: altera pars Terrae nunquam à Sole aversa, perpetuo die fruatur, altera eidem semper aversa, nocte sempernā premetur. quod ratio experientia secus esse docet. s. Mercurium tribus mensibus cursum suum absolvere, contra Astronomorum circa phenomena observationem est quod tamen fieri non miratur si interiori propè Solem gyro vertatur.

X X I V . *Ref.* In primo quo observari vult, nihil esse absurdum jam antea art. 21. est evictum. Ad secundum considerandum, Cartesium exemplo navis, nullis remis nec ventis impulsæ, nec anchoris alligatae, quæ in medio mari possit quiescere, certi forte aquæ ingens moles occulto cursu delabens ipsam secum feratur, ad ostendendum, delationem cum quiete corporis de- lari non pugnare. Supponit autem illam, navem deferri vel à mari æstu marino defluente, vel à mari tendente versus ortum, quod ex eo deprehenditur, quod magnæ navigationes sint multò tardiores, & difficultiores versus partes Orientales quam Occidentales, vel collocaram effe etiam in quibusdam maris angustiis, in quibus aqua semper fuit versus occiduum. Ad tertium respondimus cap. vi. Notamus tantum

O 2 nullibi

nullibi dicere Cartesium, *Solem circumferri suo calo*, quin contrà Solem esse causam circumvolutionis sui Cæli circa se, dum circa axem suum circumvolvitur, discere potuisset ex art. 84. Princip. III. In quarto & quinto ostendit, quam parum sit aptus ad congressum cum Cartesio, cum tam leviter res Astronomicas & Physicas, etiam vulgo notas, habeat perspectas. Nonne enim omnes qui Copernicanam Sententiam habent perspectam non runt, ipsum statuere, dum Terra circumvolvit circa suum axem, fieri, ut nunc hac pars nunc altera die aut nocte fruantur? quæ cadem est Sententia Cartesii & nostra quam hic defendimus. Similiter, nonne in confessu est apud Astronomos nunc ferè omnes, Mercurium tribus mensibus circa Solem cursum suum absolvere. Ipse Tycho & omnes qui eum sequuntur hoc statuunt, idque cum phænomenis beneconvenire agnoscunt. Vnicum cito Gafsendum (nec enim plures in re adeò nota luber aperire) qui Inst. Astronomicarum c. 12. in quo Tychonianum sistema mundi describit, ita loquitur: *Ahabac*, (statuit scil. Tycho) *Quinque stellas errantes motus speciales circa Solem tanquam circa centrum obire, Mercurium scil. trimotorem, Venerem optimo rem, Martem biennem, Cœ.*

Sed

Sed fortasse non assurrexit Lentulus ultra levem quandam cognitionem Systematis Ptolemaici, (quod quidem nunc ab omnibus ferè Astronomis rejicitur , propter multifarias absurditates) in quo Mercurius & Venus codem ferè tempore cum Sole cursum suum statuuntur circa Terram absolvere ; quī tamen tam audacter proclaimare possit , id esse contra Astronomicorum circa phænomena observationes , satis nequeo mirari ! Cartesius autem quando dicit art. 31. Princip. 111. circuitum suum tribus mentibus absolvere expressè circulus circa Solem mentionem fecit.

X X X V. Arque ita etiam huic Differ-
tationi Finem imponere placet. Lectorem monoco , ut hæc quæ à me demonstrata sunt , sine præjudicis & affectibus velit perpendere , non diffidens , quin veritatisbus his , etiam si multorum premantur Ca-
lumniis , & variis absurditatibus graven-
tur , postquam eas viderit tam clare esse demonstratas , absurdaque omnia remota , assensum sit accommodatus . Quod si ve-
rò Responses ad Objectiones vidcantur fluere ex aliis Principiis , quam vulgo re-
cepis , nec tamen à me omnia demonstrata inveniat , sciat hoc operis institutum pati non potuisse , & mihi satis fuisse , quod Ob-
jectiones adversariorum enervaverim , eas in-

306 CHRISTOPH. WITTRICH.
invalidas planè esse demonstrando. Quod
si non gravetur Cartesii in hanc rem edita
Meditationes & Principia cum attentione
accuratâ pervolvere, non dubito, quin ca-
omnia, quæ in objectionibus resolvendis
à me sunt assunta, tñ ibi demonstrata re-
perturus.

FINIS DISSERTATIONIS
POSTERIORIS.

96.

1868

P R A E F A T I O

A D

L E C T O R E M.

IN Perverso hoc Terrarum
Orbe, Benebole Lector, Dia-
boli procul dubio omnis Ve-
ritatis osoris instinctu, quam
sæpissime contingere solet, ut ea gra-
vissimis calumniis impetratur, onere-
tur & prematur. Cum enim veritas
se se facile suâ luce mentibus ingenuis
insinuet, nihil dolosus Cacodæmon po-
tuit invenire aptius, ad majorem ejus
cursui remoram injiciendam, quam si
larvis mendaciorum & absurditatum
dedecoratam mundo exhiberet, ut sic
odiosam & invisam redderet. Ad id pro-
bandum, non opus est ut longè abeam,
& exemplis ex historia antiqua petitis
utar. Expertus est proximè superiori-
bus annis Renatus des-Cartes Nobilis
Gallus, & etiamnum quotidie verita-
tes ab ipso detectæ experiuntur. Is na-

P R A E F A T I O

turæ à Deo sibi concessæ singulari felicitate , postquam in Matheſi tantos feciſſet progressus , ut in resolvendis etiam diſcicillimis Mathematicis quæſtionibus , hactenus pro insolubilibus habitis , omnibus palmam præripuiſſet , & tantope- re ingenium ſuum Mathematicis diſciplinis perſeciſſet , ut mundus parem in hoc non cognoverit , adverſariiſ ipſius id fateri coactis , animum applicuit ad Physicam firmioribus fundamentis inae- diſicandam , quam quibus hactenus ni- xa fuifſet , feliciter etiam perſecit , eo- que nomine apud harum rerum aſtimatores veros famam ingentem acquiſi- vit , ut non tantum à Rege Gallie an- nuo honorario auctus , ſed etiam ab Ar- ctio Orbis Reginâ in colloquium enixè fuerit deſideratus , & Iuſtrissima Eli- ſabetha Friderici Bohemia Regis & Ele- ctoris Palatini filia natu maxima Ope- ra ejus accuratâ diligentia rimari fue- rit dignata , eoque nomine Authorem gratioſo favore proſecuta . Non tulit id Invidia , ſed cum directe cum oppugnare nec

AD LECTOREM.

nec posset nec auderet , variis molimini-
bus & artibus ejus famam conata est
denigrare , nec in eo acquievit , quod
ipsius personam graviter læserit ; verum
etiam sententias ejus verissimas multis
absurdis & calumniis gravare non eru-
buit. Et postquam partim falsas senten-
tias ipsi affinxisset , partim veras per-
versè & contra mentem ipsius detorsif-
set , eas tanquam Cartesii conata est
impugnare. Contempsit hæc ab initio Vir
Generosus , sibi persuadens , tandem pro-
priâ sponte in fumum esse abitura. Idem
aliquando judicium fuit eorum , qui ve-
ritatem puram ex ipsius fontibus hau-
serant. Sed præter spem evenit , ut per
hoc silentium calumnia vires eundo ac-
quisiverit. Quia enim illi , qui contra
Cartesium insurgere fuerunt ausi , pro
viris bonis vulgo habebantur , plurimi
non dubitarunt , quin sententiæ , quæ
ab illis ut Cartesii impugnabantur , &
tanquam absurde , hereticæ , blasphe-
mæ , ridiculæ , insanæ , &c. traduce-
bantur , ejusdem essent. Vnde factum

P R A E F A T I O

est, ut à multis Viris bonis, tam Theologis, quam Politicis, quibus ob functionum Ordinariarum onera non licuit, Cartesiana examinare, fides ipsius adversariis fuerit adhibita, adeoque Cartesius vulgo Atheus, Scepticus, hereticae & insane Philosophiae author fuerit habitus, Cartesiana etiam dogmata similibus titulis quibus eorum author fuerint insignita. Quemadmodum ergo qui olim aliquem Lutheranum aut Calvinianum vocitabat, putabat summæ ignominiae notam se ipsi inussisse: ita nunc, qui Cartesianum quem proclamat, sibi videtur compendio quasi omnia convicia in ipsum ejecisse. Discipuli ergo Cartesii, cum ipse ingrato mundo nimis mature esset ereptus, videntes quid adversarii machinarentur, judicarunt sibi nunc veritatis in majorem Dei gloriam propagandæ caussâ, incumbere, ut hanc nebulam, quam prius putaverant sponte suâ evanituram, aliter experientia nunc edocli, discuterent, ne in nubem condensata, tandem graviorem tempestas-

AD LECTOREM.

pestatem excitaret. Id fieri cæptum est à Clarissimo & Acutissimo Philosopho, Dn. Tobia Andreæ Groninganae Academiæ Professore Celeberrimo, Præceptore olim nostro honoratissimo; ut & superiore anno à Clarissimo Viro, Dn. Iohanne Claubergio, Collegâ nostro in hoc Lycéo, ut & antehac Herbornæ, conjunctissimo, porroque fiet ab iisdem, & fortè ab aliis, quos Deus ad eam rem excitabit. Præcipua autem ferè inter sententias Cartesii Physicas, quæ absurdorum luto etiamnum adspergitur, est, de Terræ delatione circa Solem annuâ & circa axem proprium diurnâ, quam ipse dextrè expositam post Copernicum, qui eam diu sepultam resuscitaverat, asseruit Mathematicâ demonstratione certissimâ & evidentissimâ, cui contradici, nisi ab iis, qui eam non capiebant, hactenus non potuit, neque unquam poterit. Et quia à sententiæ istius defensoribus ad loca Scripturæ, quæ contra eam objiciuntur, respondere solet, Scripturam loqui de his rebus

P R A E F A T I O

secundūm vulgi opinionem ex præjudiciis sensuum decernentis, id denuo tanquam inauditum, impium & omnem Scripturæ autoritatem evertens, fuit exceptum. Putavi ergo opera pretium me facturum, si has duas quæstiones, alteram de Terræ delatione dupli, alteram de Scriptura secundūm vulgi opinionem de rebus Physicis sèpius loquente aliquanto prolixius tractarem, & ab absurdis per adversarios objectis has verissimas sententias liberarem, quod hactenus à nemine satis accurate videbam præstitum. Nec enim Copernici defensores potuerunt hucusque tam perspicuè sententiam de utrâque Terra delatione demonstrare, quam Cartesius certioribus Physicæ locatis fundamentis fecit. Et quamvis Objectionibus adversariorum satisfecissent, & ad eas quæ ex Scriptura petebantur refutandas ostendissent, hanc secundūm opinionem vulgi sermonem inflectere, istam tamen generalem sententiam nec argumentis nec exemplis Scripturæ evidenteribus

AD LECTOREM.

tibus comprobârunt, uti à nobis est factum. Occurrentum autem in primis fuit Revio & Lentulo, qui videntur laureolam aliquam quæsivisse, in his sententiis Viri Sapientis & Innocentis arrodendis, & tanquam blasphemas & impias proponendis. Qui quanquam graviter satis inventi essent in Cartesii famam, multisque personalibus injuriis eum affecissent, iis tamen nolui par. referre, sed satis mihi visum, si tela Cartesii capiti intentata removerem, sperans lectorem quemcunque inde quidquid porro injuriarum in Cartesium fuerit conjectum, esse amoliturum. Postquam fere ad umbilicum has Dissertationes deduxisset, in manus inciderunt duo tractatus; alter à Clarissimo Dn. Schoockio conscriptus, de Scepticismo, alter à Iacobo du Bois Ecclesiaste Leidenensi, cuius titulus: Dialogus Theologico-Astronomicus, &c. In Tractatu Dn. Schoockii cum invenirem integro capite prioris Dissertationis meæ materiam ventilatam,

P R A E F A T I O

judicavi , conveniens fore , quia ex professo Sententiam illam , Scripturam loqui de rebus naturalibus secundum opinionem vulgi erroncam defendere , & ab absurdis objectis liberare proposueram , ut & illa argumenta , quæ à Clarissimo Viro contra hanc sententiam videbam prolata , refutarem , & Dissertationi meæ inservirem . Quod ille non agrè feret , cum nullâ injuria hoc pacto eum putem esse affectum . Quanquam enim eum Preceptorem in Philosophia Aristotelica agnoverim , & etiamnum eo nomine gratias agam , tamen cum semper veritas magis amica debeat esse , quam vel Socrates vel Plato vel quisquam aliis , non reor illicitum mihi fuisse , ut ab ejus sententia , ubi illa à veritate recedit , secessionem facerem . Non umnia Iacobi du Bois , quæ ab ipso contrà Galileum & Lansbergios fuerunt allata refutavi , quia multa spectabant peculiaria quedam eorum argumenta , quæ mea non facio . Sed & quadam , et si

A D L E C T O R E M .

et si contra nos facerent , quia jam ante a , utpote ab aliis similiter objecta refutaveram , nolui denuo per expressam ipsius verborum Citationem refutationem repetere . Certus interim nihil quicquam ab ipso Objectum in genere hanc Sententiam & non specia- tim hos Authores spectans , cuius re- futationem in hoc tractatu non sit re- perturus . Studui ubique modestiae , ne ulli occasionem darem convitiis me im- petendi , id quod , prob dolor , nimis quam inter eruditos hodie obtinet . Cui ergo visum fuerit haec nostra argumen- tis resellere , intra modestiae limites se continens , me expectabit vel placidum meorum defensorem , vel , si me alicu- bi errasse & titubasse ostendere possit , accuratum errorum commissorum cor- rectorem . Sin contrà plausta convi- torum aliquis in me conjicere volue- rit , sciat me contra ea Marpesia cau- te firmiorem constitutum , nihilque ta- libus motum iri , ut propterea vel à veritate latum unguem recedam , vel simi-

P R A E F A T I O

simile studio honestatis insuper habito, rependam. Cæterum Ordo in hoc scripto observatur, qualis in Polemicis observari potest, unde fit, ut aliquando ablegem lectorem ad sequentia, & in objectionum refutatione non omnia Principia, ex quibus fontes solutionum depromo hic demonstrem, quod nimis prolixum fuisset, nec huic Tractatui conveniens, neque absolute requiritur à Respondente, cui sufficit, si tela adversarii sui enervarit, & inutilia rediderit, quod à me factum existimo. At argumenta pro mea sententia allata sufficienter explicui, usci, & ab Exceptionibus vindicavi. Ad delationem Terra utramque probandam, non putavi opus esse, ut multitudine argumentorum imbecillum certarem. semper enim judicavi vim argumentorum non in numero sed in pondere consistere. Itaque relictis argumentis vulgo à Copernicanis adhibitis, sufficere judicavi demonstrationem unicam, quam ex Cartesii Principiis, eâ quâ potui brevitate,

AD LECTOREM.

te, deduxi, remittens interim Lectorem, qui eam penitus capere velit, ad ipsius Cartesii Principiorum inspectiōnem. Quod si hæc omnia fuissent deducenda, & hinc inde quadam ab Objectionibus liberanda, tota ferè Physica huic Tractatui inserenda fuisset. Ita enim cohærent consequentia cum Antecedentibus, illaque ex his fluunt, ut, quemadmodum Propositionis alicujus demonstratio in libro Euclidis posteriori, si debeat percipi, priorum cognitionem requirit, ita & hæc Demonstratio de Terræ delatione totius libri primi secundi & tertii Principiorum anticipatam notitiam postulet. Nihilominus tamen confido me rem ita declarâsse, ut qui mente attentâ & præjudiciis liberâ hanc meam demonstrationem expendere voluerit, non sit alienus à mea sententia recipiendâ futurus, saltem absurdâ quibus utraque delatio Terræ hactenus fuit pressa, quivis remota videbit. De Motu in Genere fortè nimis prolixè censebor egisse, quam præsens insti-

P RÆFAT. AD L E C T O R.

institutum requirere videatur. Ego vero quia Motus natura non ita omnibus est perspecta, volui eam ex Cartesio declarare, quam Cartesii explicationem, quia vidi ab Adversariis impeditam & obscuratam, vindicare & illustrare debui. Hæc sunt, qua te, Lector benevolè, scire volui, quibus in tuum comodum utere, & ubi veritatem in his Dissertationibus videris defensam, huic accedere ne detrecta. Vale.

I N-

INDEX

C A P I T V M E T
T I T V L O R V M

qui in hoc Tractatu continentur.

D I S S E R T A T I O N I S P R I O R I S .

- Cap. I. *Ponitur status Controversia in sequentibus decidenda.*
- Cap. II. *Quatuor argumentis sententia nostra veritas ostenditur.*
- Cap. III. *Ostenditur eadem multis locis Scriptura, qui, circa res Practicas & Morales, locutiones continent secundum opinionem hominum à veritate recedentem.*
- Cap. IV. *Producuntur Testimonia Scriptura de rebus naturalibus, eaqz accipienda esse secundum vulgi opinionem, non secundum rei veritatem docetur.*
- Cap. V. *Objectiones quadam huic nostra assertioni oppositae refutantur.*
- Cap. VI. *Alia quadam Objectiones discutiuntur.*
- Cap. VII. *Argumentis aliquot probatur Physicam ex Sacris Literis non esse hauriendam.*
- Cap. VIII. *Objectiones in contrarium adducte solvuntur & refutantur.*

INDEX CAP. ET TITVLOR.

POSTERIORIS.

- Cap. I. *De Mundi sive Vniversi extre-
mis.*
- Cap. II. *De medio sive centro mundi , ne
non circumvolutione Planeta-
rum.*
- Cap. III. *De situ & ordine pricipiorum
mundi corporum inter se. Aditu-
porro fit ad questionis de motis
Terra & decisionem per enarratio-
nem Authorum, qui hanc senten-
tiam , quam nos tuebimur , asse-
ruerunt.*
- Cap. IV. *Termini questionum proposita-
rum explicantur, ostenditur quia
Terra nomine veniat , quid iti-
dem per Motum intelligamus.*
- Cap. V. *Demonstratur , Terram deferr-
circa Solem annuâ delatione , &
circa Axem suum diurnâ.*
- Cap. VI. *Objectiones ex Scriptura contra
Sententiam nostram allata discu-
tiuntur & solvuntur.*
- Cap. VII. *Objectiones reliqua , que viden-
tur à sensu & ratione deponi-
posse, refutantur.*

D I S-